

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 98/2025

Página: 1
Data: 08/08/2025
Hora: 14:06:18

Termo de Homologação

Às 14:04:52 do dia 08/08/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 144/2025, dispensa de licitação nº 98/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: DANIELA MENEGON NOI FLORICULTURA - ME		CNPJ: 09.588.400/0001-34	
Item:	1		
Especificação:	Erica - Caixa 15 unidades		
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	39,00
Valor unitário:	39,00	Valor total:	390,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Gaibe 40-50 cm de altura		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	94,00
Valor unitário:	94,00	Valor total:	282,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Xanadu 35-40 cm de altura		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	94,00
Valor unitário:	94,00	Valor total:	188,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Agávia Palito (M) 40-50 cm de altura		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	98,00
Valor unitário:	98,00	Valor total:	490,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Adubo Orgânico 40kg		
Quantidade:	2 SC	Valor de referência:	39,00
Valor unitário:	39,00	Valor total:	78,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Arenitos 20kg		
Quantidade:	14 SC	Valor de referência:	59,00
Valor unitário:	59,00	Valor total:	826,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Brita Branca 40kg		
Quantidade:	18 SC	Valor de referência:	59,00
Valor unitário:	59,00	Valor total:	1.062,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Casca de Pinos. Saco com 7Kg		
Quantidade:	5 SC	Valor de referência:	58,00
Valor unitário:	58,00	Valor total:	290,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Flores de Estação, caixa com 15 unidade		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 98/2025

Página: 2
Data: 08/08/2025
Hora: 14:06:18

Termo de Homologação

Quantidade:	20 CX	Valor de referência	24,00
Valor unitário:	24,00	Valor total:	480,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Mão de Obra		
Quantidade:	24 H	Valor de referência	29,00
Valor unitário:	29,00	Valor total:	696,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão